NR 384 ,DATE /.03.2017

“MBI MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2017 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2017-2019 Tk BASHKISKE MALESI E MADHE*

N¢é mbéshtetje t€ nenit 34,40 pika 6,41,54 shkronja “dh* ,55 pika 3 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetqeverisjen Vendore®, Ligjit Nr. 9936 date 26.06.2008 “Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetore
ne Republiken e Shqiperise”i ndryshuar ,neni 6, Ligjit nr. 130/2016,daté 15.12.2016 “Pér Buxhetin
e vitit 2017”Udhézimit t€ Ministrisé sé€ Financave nr, 2 dat¢ 06.02.2012 “Pér procedurat standarte
té zbatimit té zbatimi te buxhetit”, té ndryshuar,Udhﬁizimit plotésues t€ Ministrisé s€ Financave nr.
8 daté 13.01.2017 “Pér zbatimin e Buxhetit t& vitit 2017”,Ligjit r. 10296 dat¢ 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”,t& ndryshuar;Ligjit nr. 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin; VKM nr. 1108 daté 30.12.2015 “Pér transferimin,nga Ministria ¢
Bujqésis¢ Zhvillimit Rural dhe Adminisrimit t€ ujrave te Bashkité ,t& infrastrukturés s€ yjitjes dhe
kullimit ,t& personelit dhe t&é aseteve t€ luajtshme e t&€ paluajtshme té€ Bordeve Rajonale te
Kullimit, VKM nr. 915 ,daté 11.11.2015 “Pér transferimin né pronési nga késhillat e gargeve te
bashkité t& rrjetit t& rrugéve rurale dhe t& aseteve t& luajtshme e té paluajtshme té ndérmarrjes té
mirémbajtjes sé€ kétyre rrugéve” udhézimit t€ Ministrit t&€ Financave nr. 8 daté 29.03.2012 per “ Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesém “:Késhilli i Bashkis¢ Malési e
Madhe me propozim te kryetarit t€ Bashkisé :

VENDOSI:
1. T€ miratojé buxhetin pér Bashkiné Malési e Mailhe pér vitin 2017 si mé poshté:

1.1 T& miratojé t&€ ardhurat pér vitin 2017,gjithsejt n€ vlerén 564,551,190
(Peseqindegjashtédhjetéekatérmilionepeséqindepesédhjetéenjémijéenjéqindenéntédh
eté) sipas tabelés Nr. 1 pjesé pérbérése e kétij véndimi.

1.2 Té miratoj€ detajimin e shpenzimeve pér vitin 2017 gjithsejt n€ 564,551 ,190
(Pesqindgjashtédhjetéekatérmilionepeséqindpesédhjetéenjémijéenjéqindenéntédhjeté)

sipas tabelave pérkatése Nr. 2;2/1;2/3;2/4;2/5 pjesé pérbérése e kétij véndimi.










































































